Cod. 23. (=Cod. Lat. 23.)

G r a m m a t i c a L a t i n a

Cod. chart. — S.XV/1. — unica columna — 192 x 130 mm — ff. 108 (f. n. o.) — *Compact.*: charta grossa, corio rubro, stemmate regis Matthiae Corvini et Imperii Ottomanici, item in quattuor angulis semilunio ornato, tecta. s. XIX. — *Scriptura*: bastarda italica. Manus unica. — *Ornamenta*: Initiales simplices rubrae et rubricationes minores. Initiales maiores rubrae: ff. 59; 67; 71'; 825'; 84; 936; 108; 108'; 112. — *Scriptor*: non notatur. — *Provenientia*: Italia (e scriptura et orthographia et multae exempla Italica (cf. ff. 29'-30' sicut *losengar*, *ingenochiar se* etc.) videtur). — *Possessor*: Paulus Vergerius (cf. Csapodiné (1981)), deinde Bibliotheca Regia in Buda, post cuius direptionem in Constantinopolim allatus est, et Abdul Hamid II. a. 1877. Universitati nostrae donum dedit. — *Bibliographia*: Csontos (1877), 198-199.; Török (1878), 37-38.; Ábel (1878), 577.; Ábel (1879), 88-94.; Mezey (1961), 41.; Csapodi (1973), 422. num. 835.; Bursill-Hall, G. *A Census of Medieval Latin Grammatical Manuscripts*. Stuttgart, 1981, 45. num. 40,1.; Csapodiné (1981), 224.

1. ff. 1-104 **[Grammatica Latina]**
 f. 1 incipit "Nota quod grammatica est sciencia ex recta declinatione et
 chonstructione causata..."
- f. 104 desinit "...ut nimirum et nimis, sat et satis et cetera talia"
2. f. 104 **[Fragmentum litterarum in quibus de Concilio Constantiensi agitur]**
 „Reuerende pater et domine mi, humiliter recomendo me vestre paternitati. Post
 humilem recomendacionem propositum notifico ad presens quod bene ualeo gracia
 saluatoris, quod idem affecto de vestra dominacione. Pridem superuenit filius vester
 presbiter Johannes quem affectuose interrogatus fui de uestra paternitate, qui nunciauit
 bonum nouum de vobis quod bene stabatis, quod summo fui alacer et in corde meo, per
 veritatem sublimam (sic) putabam uos uidisse istius (sic) diebus oculis corporis, sed fuit
 obstacio aliqua que constrinxit terminos ita quod ad presens non peregi quo tendebam,
 scilicet ad vos Carissime Domine quo intendebam vobiscum proferre de noue et nunquam
 audite alias. Sed huic est ad presens declinare aures vestras et intelligatis sane ut narrarem
 de nouis uerissimis. Et primo *quantum ad congregacionem tocius concily generalis
 Constancie* celebrati. Quod ibi sit totus mundus, quantum ad nobilitatem scienciam,
 prudenciam...”
- ff. 105-108 vacant.
3. f. 108’ **[Notae lingua Latina et Veterslavica scriptae]**
 „A. d. M.CCCC.XL. fui infirmus ad mortem, quod numquam per antea
 talem infirmitatem fui passus.”
- "Ante deum stantes non sitis corde uagantes..."
- (Cf. Cod. Graecen. 1128, f. 261’)